ПРОТОКОЛ № 7
                   заседания Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и пожарной безопасности Ики-Бурульского РМО РК

«04» августа 2022 года                                                                                                                                     пос.Ики-Бурул                                                                                              актовый зал администрации
 Ики-Бурульского РМО РК

Председатель комиссии – Глава Ики-Бурульского РМО РК Бадмаев Вячеслав Александрович
Заместитель председателя комиссии – Заместитель Главы администрации Ики-Бурульского РМО РК Владимиров Александр Толгаевич
Заместитель председателя комиссии –  Начальник 12 ПСЧ 1 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по РК Буринов Сергей Владимирович
Присутствовали:
	Нимяев Анатолий -Борисович	-
	Ведущий специалист по делам ГО и ЧС администрации
Ики-Бурульского РМО РК, секретарь комиссии

	Бакаев Бадма - Александрович	-
	Ответственный секретарь административной комиссии № 2 по
Ики-Бурульскому району

	Текеев Арсанг -Адьянович	-
	Дознаватель ОНД и ПР по Ики-Бурульскому и Приютненскому районам УНД и ПР ГУ МЧС России по РК

	Баиров Александр -Улюмджиевич
	И.О. начальника ОП (дисокация п.Ики-Бурул) МО МВД России «Приютненский»

	Хаваев Александр -Алексеевич	-
	Начальник центра ГИМС Главного управления МЧС России
по Республике Калмыкия

Повестка

1. О принятии мер по снижению гибели людей на водных объектах  и осуществления контроля за соблюдением требований нормативных правовых актов и законодательных актов Республики Калмыкия
(с докладом выступил Начальник центра ГИМС Главного управления МЧС России по Республике Калмыкия Хаваев А.А.)

РЕШИЛИ:

1. Информацию принять к сведению;
2. Рекомендовать Главам сельских муниципальных образований Ики-Бурульского района Республики Калмыкия:
2.1. Организовать ежедневный мониторинг мест массового отдыха населения на водных объектах;
2.2. Организовать совместные патрулирования с привлечением органов местного самоуправления и сотрудников МВД;
2.3. Принять меры по усилению профилактической, агитационной - пропагандисткой и разъяснительной работы среди населения района;
2.4. Организовать выставление аншлагов с информацией о запрете купания в выявленных опасных местах, на подведомственных территориях;
3. Главному врачу БУ РК «Ики-Бурульская РБ» Бачаеву Д.А. обеспечить постоянную готовность медицинских работников для оказания медицинской помощи в местах массового отдыха людей на водоемах.
4. Начальнику ОП (дислокация п.Ики-Бурул) МО МВД России «Приютненский» Очирову С.Л. организовать работу по обеспечению безопасности людей и поддержанию правопорядка в местах массового отдыха населения у водоемов на территории Ики-Бурульского РМО РК.
5. Рекомендовать Редактору газеты «Рассвет» Горшковой И.П.:
5.1. Опубликовать информацию о запрете купания в неорганизованных местах отдыха людей и о правилах поведения людей на воде в купальный сезон.

Председатель Комиссии
по предупреждению и ликвидации
чрезвычайных ситуаций
и обеспечению пожарной безопасности
Ики-Бурульского РМО РК                                                    В.А. Бадмаев

Секретарь комиссии                                                               А.Б. Нимяев